Diário   Oficial Página 86   21 de Julho de 2022 Nº 28.291
<BEGIN:1368656:86>

TERMO DE FRACASSO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, no uso de suas
atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de
10/02/2017, ADJUDICA o Lote 07, Declara FRACASSADOS os lotes
01, 01.1, 02, 03, 03.1, 04, 04.1, 05, 05.1, 06, 06.1, 08, 08.1, ficando
autorizado o aproveitamento dos autos pra repetição dos referidos lotes,
e HOMOLOGA o procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 010/2022/
SEPLAG, Processo Administrativo n° SEPLAG - PRO - 2022/00239, o qual
tem por objeto o Registro de Preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada para o fornecimento de água mineral natural, gás
de cozinha e vasilhames de acondicionamento, para atender às demandas
dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, no âmbito de Cuiabá e
Várzea Grande, em conformidade com o resultado de licitação do Pregoeiro
Oficial da SEPLAG.

Cuiabá, 15 de julho de 2022.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1368656:86>

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1368472:86>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 026/2022/
SAAF/SEFAZ-MT

SEFAZ-PRO-2022/04383

OBJETO: “Aquisição de 05 vagas para o 3º Congresso Brasileiro de
Compras Públicas, na modalidade presencial para servidores da Unidade
Setorial de Procuradoria Geral do Estado -USPGE, desta Secretaria de
Fazenda, com carga horária de 26h, na data de 08 a 11/08/2022, em Foz
do Iguaçu-PR”
CONTRATADA: INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL -
ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - INP - LTDA
- CNPJ: 10.498.974/0002-81
VALOR TOTAL: R$ 22.925,00 (vinte e dois mil novecentos e vinte e
cinco reais)
FUNDAMENTO: artigo 74, III alínea f , da Lei nº 14.133/2021.

RATIFICO nos termos do artigo 2º, XII do Decreto estadual 1.126/2021
a Inexigibilidade de Licitação SEFAZ-PRO-2022/04383 em conformidade
com o Termo de Referência.

Cuiabá-MT, 19 de julho de 2022.

RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE
Secretária Adjunta de Administração Fazendária

(Assinado via SIGADOC)
<END:1368472:86>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1368575:86>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 023/2022/SEMA
PROCESSO N° SEMA-PRO-2022/05797 - SIAG 0005797/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, vem a público divulgar
o resultado da presente licitação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MÁQUINAS FOTOGRÁFICAS, BINÓCULOS, RÁDIOS E
GPS’S) PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO, conforme planilha abaixo, a sessão
foi finalizada no dia 05/07/2022, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, §
2º, do Decreto Estadual nº 840/2017.

LOTE ITEM LICITANTE VENCEDOR QDT UN VALOR UNITÁRIO VALOR DO TOTAL RESULTADO
02 01 JVM COPIADORAS E INFORMÁTICA

LTDA, CNPJ: 06.128.710/0001-88
14 UN 1.100,00 15.400,00 ADJUDICADO

04 75% 01 PROPARTS COMERCIO DE
ARTIGOS ESPORTIVOS E
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ:

68.365.501/0003-77

16 UN 4.468,75 71.500,00 ADJUDICADO
04 25% 01 06 UN 4.468,75 26.812,50 ADJUDICADO

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 113.712,50
LOTES FRACASSADOS: Lote 01,03.

Cuiabá-MT, 19 de julho de 2022.

Assinado digitalmente
BRUNA CARLA GUARIM

Pregoeira Oficial
SEMA-MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão
Eletrônico n. 023/2022, Processo n° SEMA-PRO-2022/05797 - SIAG 0005797/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
(MÁQUINAS FOTOGRÁFICAS, BINÓCULOS, RÁDIOS E GPS’S) PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
DE MATO GROSSO, nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá, 19 de julho de 2022.

Assinado digitalmente
ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19

<END:1368575:86>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT